96/98, trata-se de crédito previdenciário lançado pela fiscalização correspondente às contribuições patronais devidas à Seguridade Social especificadas nos incisos 1, ll e lll do artigo 22 da Lei n° 8.212/91, bem como das contribuições destinadas a outras entidades e fundos denominados terceiros.
O presente lançamento constitui-se no montante de R$ 1.692.316,56 (um milhão, seiscentos e noventa e dois mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos), referente ao período de 12/2003 a 09/2006, consolidado em 15/02/2007.
O levantamento GFP engloba as contribuições incidentes sobre remunerações declaradas em Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social ¬GF1P e constante das folhas de pagamento.

[...]

fiscalização correspondente às contribuições patronais devidas à Seguridade Social 

especificadas nos incisos 1, ll e lll do artigo 22 da Lei n° 8.212/91, bem como das 

contribuições destinadas a outras entidades e fundos denominados terceiros. 

O presente lançamento constitui-se no montante de R$ 1.692.316,56 (um milhão, 

seiscentos e noventa e dois mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos), 

referente ao período de 12/2003 a 09/2006, consolidado em 15/02/2007. 

O levantamento GFP engloba as contribuições incidentes sobre remunerações 

declaradas em Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social